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l.Orta Yaş Kadınlarda Glisemik Yükü Yük
sek Diyet ile Plazma Yüksek Duyarlı C-reaktif 
Protein Konsantrasyonu Arasındaki Etkileşim

Son yıllardaki araştırma verileri inflamasyonun 
aterotromboziste rol oynadığını işaretlemektedir. 
Plazma yüksek duyarlı C-reaktif protein konsan
trasyonunun ölçümü bunun göstergesi olarak ka
bul edilmektedir. Bu çalışmada orta yaşlı kadın
larda plazma yüksek duyarlı C-reaktif protein öl
çümü yapılarak diyetin glisemik yükü ile ilintisi

belirlenmiştir. Araştırma sonuçları diyetin glise
mik yükü ile plazm a yüksek duyarlı C -reak tif  
protein düzeyi arasında güçlü  ilin ti o lduğunu 
göstermiştir. Bu ilintinin bilinen kardiyovasküler 
risk faktörlerinden bağımsız olduğu belirlenm iş
tir. Hızlı sindirilen ve emilen karbonhidratlardan 
zengin diyetin proinflamatör süresini hızlandıra
rak iskemik kalp hastalığı riskini artırdığı sonu
cuna varılmıştır.

2.Kadınlarda Normal Beden A ğırlığının Sür
dürülmesinde Fiziksel Aktivite ile Enerji Har
camasının Başarısı

Bu çalışmada hafif aktiviteli m enapoz öncesi ka
dınlar bir yıl izlenerek ağırlık değişim  durumları 
incelenmiştir. İzlem sonucu biri ağırlıkları fazla 
değişmeyen ve diğeri yılda 6 kg ve daha çok a- 
ğırlık kazananlar olmak üzere 2 grup belirlenm iş
tir. Her iki grubun aktiviteleri ve bunun için har
cadıkları enerji 4 haftalık diyet kontrolü, enerji 
dengesi durumunda ölçülmüştür. Ağırlık kazanan 
grubun fiziksel aktivite için enerji harcam ası a- 
ğırlığını koruyanlardan düşük bulunm uştur. Bu 
grubun kas gücünün  de a ğ ır lığ ı d eğ işm ey en  
gruptan daha düşük olduğu saptanmıştır. Uyum a 
sırasında enerji harcaması, yönünden gruplar ara
sında fark bulunm am ıştır. A ğırlık  kazanım ının  
temel nedeninin fiziksel ak tiv iten in  azlığından 
kaynaklandığı, ABD nüfusunun obezite sorunu
nun düzeltilmesi için günlük fiziksel aktiviteleri- 
ni artırmaları gerektiği sonucuna varılmıştır.

3.DemirIe Zenginleştirilmiş M ısır ve Kara Fa
sulye Esaslı Guatem ala Besinlerindeki Dem i
rin Biyoyararlılığı.

M ısır unundan yapılan to rtilla  ve kara fasulye 
Guatemala halkının temel besinlerindendir ve de
mirle zenginleştirme için uygun kabul edilm ekte
dir. Bu çalışmada bu besinler üç ayrı tip dem ir 
bileşiği (ferros fumarat, ferros sülfat veya NaFe 
EDTA) ile zenginleştirildikten sonra 12-13 yaş 
grubu kızlara ikişer hafta süre ile verilerek demir 
biyoyararlılığı incelenmiştir. Ferros fumarat ekle
nen yemekte, demir emilimi % 5.5-6.2 arasında 
bulunmuş ve 1:1 oranında NaFe-EDTA eklenm e
si emilim oranını etkilememiştir. Ferros sülfat ile
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zengin leştirilm iş yem ekte dem ir emilimi %5.5, 
N aFe-ED TA  yem eğinde %9.0 bulunmuştur. De
m ir em ilim ini olumsuz etkileyen faktörleri içeren 
tahıl ü rünlerinden  dem ir biyoyararlılığını artır
m ak için zenginleştirm ede NaFe-EDTA kullanıl
m asının uygun olacağı sonucuna varılmıştır. Bu 
bileşik, eklenen besinin duyusal niteliğini etkile
m em ektedir.

4 .Uzun Süreli Vitamin ve Karotenoidlerin Ali
m inin Yaşa Bağım lı Kortikal ve Subkapsular 
Lens O pasitlerine Etkisi.

G öz lenslerinin perdelenm esi katarakt olarak bili
nir. Yaşa bağlı sağlık sorunlarından biri de kata
raktın Epidem iyolojik çalışmalar antioksidan be
sin öğelerinin alımı ile katarakt arasında ilinti ol
duğunu gösterm ektedir. Bu çalışm ada Hemşire 
Sağlık A raştırm a grubundan 53-73 yaş arası ka
tarakt öyküsü olm ayan kadınların besin tüketim 
durum ları 5 günlük besin tüketim  sıklığı yönte
m iyle saptanm ıştır. Aynı zamanda ek vitamin a- 
lım ları da belirlenm iştir. Kadınlar 13-15 yıl izlem 
sonucunda göz m uayenesinden geçirilmiştir. Bazı 
lenslerde birden çok opasiti bulunmuştur. Ömek- 
lem in genelinde beslenm e ile opasitiler arasında 
ilinti bulunm am ıştır. Bunun yanında yaş ve C vi
tam ini, alfa-karoten, beta-karoten ve toplam ka- 
roten a lım lanyla  kortikal ve posterior subkapsula 
opositeler arasında önemli ilinti bulunmuştur. 60 
yaş altı günlük C vitamin alımı 362 mg ve üstü 
olan kadınlarda kortikal katarakt gelişiminin, 140 
m g altında olanlara göre %57 daha az olduğu be
lirlenm iştir. On yıl ek C vitamini alanlarda alma
yan lara  göre katarakt gelişim i %60 daha azdır. 
H iç sigara  içm eyenlerde total karotenoid alımı 
katarakt oluşum u ile ilintili bulunmuştur. Yüksek 
m iktarda C vitam ini aliminin katarakt gelişimini 
önem li ölçüde azalttığı, sigara içmeyenlerde ka
rotenoid  alim inin da katarakt risklerini azalttığı 
sonucuna varılmıştır.

5. D üşük M agnezyum  Alımı Supraventriküler 
Ektopiyi Artırır

M agnezyum un aritmi ve ani ölüm de dahil iske- 
m ik kalp hastalığına götüren süreçterin her aşa
m asında koruyucu etki gösterdiği ileri sürülmüş

tür. Bu çalışm ada düşük m agnezyum  aliminin 
fizyolojik etkilerini saptamak amacıyla 22 mena- 
poz sonrası kadın, metabolik ünitede önerilenin 
(320 mg/gün) yansından daha az magnezyum i- 
çeren diyetle beslenmişler, 21 saat kan magnez
yum konsantrasyonlan ölçülmüş ve Holter elek- 
trokardiyogramı uygulanmıştır. Düşük magnez
yum alımında eritrosit, serum ve idrar magnez
yum düzeyleri düşmüştür. Aynı anda Holter iz
lenmesinde supraventriküler ve ventriküler atım- 
lannda önemli artış görülmüştür. Kalp sağlığı i- 
çin önerilen günlük 320 mg magnezyum alımınm 
uygun olduğu 130 mg alımın yetersiz olduğu be
lirlenmiştir. Sert su içilmeyen bölgede yaşayan 
veya sert suyu tercih etmeyen, diüretik kullanan, 
herhangi bir nedenle magnezyum kaybı olan ve 
aritmisi olan bireylerin önerilenin üstünde mag
nezyum almalannın yararlı olacağı vurgulanmış

tır.

6. B ü yü m e S ırasında 24 Saatlik  İdrar K reati-  
n in  A tım ı iç in  A n tro p o m etr iy e  D ayalı R efe 
rans D eğerler  ile E ndokrin  ve B eslenm e A raş

tırm aların d a  K ullan ım ı

İdrarla atılan kreatinin çoğunluğu kasta enzıma- 
tik olmayan süreçlerle oluşan kreatın ve fosfok- 
reatinden gelir. Bu nedenle idrar kreatinin ölçü
mü iskelet kas kitlesi ve beden bileşimim belirle
mede basit biyokimyasal ölçüt olarak kullanılır. 
Bu çalışma, 3-18 yaş arası çocuklarda antropo
metriye dayalı 24 saatlik idrar kreatinin atımı için 
referans değerler oluşturma amacıyla yapılmıştır. 
Bunun için kesitsel düzende 225 erkek ve 229 
kız çocuğunun antropometrik değişkenleri ve 24 
saatlik idrar kreatinin atımı ölçülerek 3, 4-5, 6-8, 
9-13 ve 14-18 yaş gruplan için kreatinin atımı re
ferans değerleri saptanm ıştır. Yazıda erkek ve 
kızlar için boy ve ağırlığa göre idrar kreatinin re
ferans değerleri listelenmiştir. Bu değerler kulla
nılarak kreatinin boy indeksi saptanarak somatik 
protein durumunun değerlendirilebileceği 24 sa
atlik idrar toplama hatalanndan arınılabileceği 
belirtilmiştir.

7. Annenin Çocuk Beslenme Uygulamaları ile 
Çocukluk Şişmanlığı Etkileşimi

Amerikan çocuklanmn yaklaşık % 25’i şişmandır.
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Bu çalışmada annenin çocuk beslenmesine ilişkin 
uygulamalarının çocuklardaki şişmanlık sıklığına 
etkisi yaşları 11±1.7 yıl olan iki etnik gruptan 
çocuk ve anneleri üzerinde araştırılmıştır. Anne
nin çocuklarını beslerken yaptıkları uygulamalar 
soruşturmayla, çocukların beden bileşimleri dual- 
eneıji X-ray absorpsiometre ile ölçülmüştür. Ço
cuğa yemesi için baskı yapma ve çocuğun ağırlı
ğının azlığını sorun etme davranışı çocukların 
yağ kitlesindeki farklılığın % 15’inden sorumlu 
olduğu belirlenmiştir. Etnik farklılık, cinsiyet ve 
sosyoekonomik durumun yağlanmada önemli ol
madığı görülmüştür. Çocukların makro besin ö- 
geleri ve eneıji alım düzeylerine ek olarak çocu
ğun ağırlığını az bulup zorla yedirme davranışı
nın çocukluk şişmanlığında rol oynadığı, sorunun 
çözümü için annelerin bu konuda eğitilmelerinin 
gerekliliği sonucuna varılmıştır.

8. HIV Enfeksiyonlu Bireylerde Derialtı Yağ İ- 
çeriğindeki Değişimi Saptamada Durnin-Wo- 
mersley Formülünün Kullanımı

Bu çalışmada HIV enfeksiyonlu bireylerde beden 
yağ dokusu ve derialtı yağ kitlesindeki değişim 
magnetik resonans görüntüleme yöntemiyle sap
tanmıştır. Bu formülün derialtı yağ dokusundaki 
değişimin belirlenmesinde kullanılabileceği so
nucuna varılmıştır.

9. Yaşlı Bireylerde D Vitam ini Y etersizliği, 
Kas İşlevi ve Düşme Riski

Yaşlı bireylerde D vitamini yetersizliği sık görü
lür. D vitamininin bilinen kemik metabolizmasın
daki işlevi yanında kas gücünün korunmasında 
de etkili olduğu rapor edilmiştir. Bu derleme ya
zıda ek D vitamini durumunun kas gücü ve buna 
bağlı işlevsel yeteneğinin arttınlmasındaki etkisi
ne ilişkin araştırma sonuçları özetlenmiştir. De
neysel çalışmalarda D vitamini metabolitlerinin, 
D vitamini alıcısıyla ilintileri nedeniyle kas hüc
relerinin olgunlaşması ve işlevlerini etkiledikleri 
gösterilmiştir. D vitamin yetersizliği olan yaşlı 
bireylere ek vitamin verildiğinde, kas gücünün, 
yürüme ve işlevsel yeteneklerinin arttığı, düşme 
sayısı ve omurga dışı kemik kırıklarının azaldığı 
bulunmuştur. Sağlıklı yaşlı bireylerde yaşla kas 
gücünün azaldığı fakat D vitamini eklemesiyle

bunun önlenem ediği görülm üştür. Bunun nedeni 
ise, kas gücünde diğer faktörlerin de etkisi olabil
diğidir. D vitam ininin bu etkisinin başka çalışm a
larla aydınlığa kavuşturulm ası gerektiği bild iril
miştir. Ü lkem izde özellik le eve bağlı ve kapalı 
giyim biçimi olan yaşlılarda D vitam ini yetersiz
liği önem li sorun olabilir. Bu b irey lerin  yaşam  
kalitelerini artırm aları için uygun şekilde güneş
ten yararlanmaları, ek D vitam ini alm aları ve ola
naklar elverdiğince fiziksel aktivitelerini sürdür
meleri teşvik edilmelidir.

10. D opam in M ezo k o rtik o lim b ik  M etab o lit  
Yol n-3 Çoklu D oym am ış Yağ A sitleri Yeter
sizliğinden Etkilenir

Bazı araştırma bulgulan n-3 çoklu doym am ış yağ 
asitleri durumu ile psikiyatrik hastalık lar arasında 
ilinti olduğunu işaretlem ektedir. B eyinde bu yağ 
asitleri yüksek  o randa bu lunm ak tad ır. D iyetle  
yağ asitlerinin alım ı doku yağ asitle rine  yansı
maktadır. Çoklu doym am ış n-3 yağ  asitlerin in  
beynin işlevi ile ilintisini saptam ak için sıçanlar
da n-3 çoklu doymamış yağ asitleri yetersizliğin
de dopamin salınım süresi incelenm iştir. Kontrol
lere göre n-3 yağ asitleri yetersiz liğ i olan hay- 
vanlann her iki serebral alanında dopam in salını- 
mı düşük bulunmuştur. A raştırm a sonuçları n-3 
yağ asitleri yetersizliğinde m ezolim bik dopamin 
yolunun çok ak tif m ezokortikol yolun ise az ak tif 
olduğunu göstermiştir. Bu bulgular n-3 yağ asit
leri yetersizliğinin davranış üzerindeki etkilerine 
ilişkin verileri destekler niteliktedir. D iyetle n-3 
yağ asitleri aliminin serebral gen ekspresyonunun 
regülasyonunda etkili o labileceği belirtilm iştir. 
Bu konuda yapılacak araştırm alar p is ik ia t r ik  has
talıklarla n-3 yağ asitleri arasındaki ilintiyi daha 
iyi açıklayabilecektir.

11. Kistik Fibrozisli H astalarda Solunum  Sis
temi Tedavisinden Sonra Plazma Yağ Asitleri 
Konsantrasyonlarındaki Artış H ızlanm ış Ok- 
sidatif Stresle İlintilidir

Kronik kistik fibrozisli hastalarda antioksidan sa
vunmanın azaldığı, oksidatif stresin hızlandığı, a- 
kut enfeksiyon sırasında oksidan ve antioksidan 
dengenin daha da bozulduğu ileri sürülm üştür.
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Bu çalışm ada kistik  fıbrozisli hastalarda oksidatif 
stresin belirleyicisi olan 8-iso PG F2 -ot ile antiok- 
sidan savunm ada rol alan vitamin E, C, betakaro- 
ten, çinko, selenyum , glutatyon peroksidaz, süpe- 
roksit dism utaz, yağ asitleri düzeyleri, akciğer iş
levleri, k linik belirtiler başlangıçta ve 10-14 gün
lük in travenöz antibiyotik  tedavisi sonrasında öl
çü lm üştü r. A n tib iy o tik  tedavi sonrası solunum  
durum unda ve klinik belirtilerde iyileşme görül
müştür. B unun yanında 8-iso PG F2 -0C düzeyinde 
önem li artış olm uştur. M akro besin öğeleri alimi
nin artm asına karşın  antioksidan alımı değişme
m iştir. Tedavi sonucu 8-iso PG F2 - a ‘ya paralel o- 
la rak  p lazm a  yağ  asitle rin in  konsantrasyonları 
artm ıştır. P lazm a ve eritrositlerde antioksidan be
sin öğelerinde değişm e olm azken, glutatyon pe
roksidaz aktivitesi azalmıştır. K istik fıbrozislerde 
an tib iyotik  tedavisi yanında, oksidatif stresi kar
şılam ak için diyette antioksidanlann arttırılması
nın yararlı olacağı sonucuna varılmıştır.

12. G enç K ad ın larda  D oğum  A ğırlığı ve Be
den B ileşim i: İleriye D önük İkiz Çalışması

D oğum  öncesi dönem in yetişkin obezitesi ve be
den bileşim i ile ilgili olabileceği ileri sürülmüş
tür. Bu çalışm ada doğum  ağırlıkları kaydedilmiş 
238 çift ikizin 18-34 yaş arasında BKİ, bel, kalça 
oranı, deri k ıvrım  kalın lığ ı, yağsız doku kitlesi, 
boy uzunluğu saptanm ıştır. İkizlerden doğum a- 
ğ ırlığ ı fazla o lan ların  az olanlara göre yetişkin
likteki b o y lan  ve ağ ırlık lan  daha yüksek bulun
m uştur. D oğum  ağırlığı daha çok olan grubun ye
tişkinlik  yağsız kitlesi de daha çok, derialtı ve ka- 
n n  yağ  m ik tarı daha azdır. D oğum daki ağırlık 
farklılığ ı % 5>, % 10> % 15> şeklinde karşılaştı
rıldığında, ağırlığı fazla olanlann yetişkinlik boy
ları, sırasıy la 0.5, 1.2, 2.0 cm daha uzun bulun
m uştur. D oğum  ağırlığı farklılığı % 15’i aştığın
da, doğum  ağırlığı fazla olanların az olanlara gö
re yetişkinlik te daha kilolu (3.1±6.08 kg) olduk
ları bulunm uştur. Doğum  ağırlığı düşük olanların 
yetişk in lik te deri altı ve karın yağ oranının daha 
fazla  ve yağsız  doku kitlesinin daha az olduğu, 
ancak bunun ciddi doğum  ağırlığı farklılığı oldu
ğunda belirginleştiği sonucuna varılmıştır.

13. Beden Kitle İndeksi ve Bel Ç evresi, Karın 
Bölgesi Derialtı ve Visseral Yağ Belirlenmesin
den Bağımsız Olarak Katkıda Bulunur

Topluma dayalı, kesitsel ve ileriye dönük araştır- 
m alann sonuçlan beden kitle indeksi (BKİ) ve 
bel çevresi (BÇ) kardiyovasküler hastalıklar ve 
tip 2 diyabet için önemli risk faktörleri olduğu 
rapor edilmiştir. Bu çalışmada BKİ ve BÇ ’nin 
toplam yağlanma, kann bölgesi derialtı ve visse
ral yağ m iktarlanna bağımsız etkilerini sapta
mak için değişik beden ağırlığı olan bireylerin 
yağ dağılım ı m agnetik rezonans görüntülem e 
yöntemiyle saptanmıştır. BKİ ve BÇ’nin birlikte 
kullanılm asının, kann deri altı ve visseral yağ 
miktarlanndakı farklılığı tek BKİ ve BÇ ne göre 
daha iyi açıkladığı belirlenmiştir. Kann deri altı 
yağ m ik tarın ı be lirlem ede BKİ önem li iken 
B Ç ’nin ölçülmesi visseral yağ farklılığını daha i- 
yi açıklamaktadır. Klinik uygulamalarda beden 
yağlanması ve yağ dağılımını belirlemede BKİ 
ve BÇ ’nin birlikte kullanılmasının yararlı olacağı 
sonucuna vanlmıştır.

14. E n erji ve M ak ro  B esin  Ö ğeleri A lım ı ve  
B en ign  P rostatik  H iperplazi Riski

Benign prostatik hipeıplazi (BPH) yaşlı erkekle
rin önemli hastalıklardandır. Araştırma venlen 
hastalığın 5060 yaş grubunun % 40’ında, 8090 
yaş grubunun ise % 90’ında görüldüğü bildiril
miştir. ABD’de yılda 200000’ün üstünde BPH 1- 
çin prostat ameliyatı yapılmaktadır. BPH’nın o- 
lu şum unda beslenme faktörlerinin de etkili olabi
leceği ileri sürülmüştür. Bu çalışmada Sağlık Ça- 
lışmalan İzleme Araştırması çerçevesinde 40-75 
yaş arası erkekler 1986’dan 1994’e kadar izlene
rek besin tüketimleri ve BPH durumu saptanmış
tır. Eneıji alım düzeyi ile BPH belirtileri arasında 
ilinti bulunmuştur. Enerji alımı yüksek olanlarda, 
BPH belirtileri düşük olanlardan daha fazladır. E- 
neıji alımı uyarlı protein alımı BPH ile doğrusal 
ilinti göstermiştir. Eneıji uyarlı toplam yağ alımı 
BPH riskini arttırmıştır. Buna karşın  çok uzun 
zincirli n-3 ve n-6 yağ asitlerinin alımı BPH ris
kini orta düzeyde artırmıştır. Bu yağ asitlerinin 
oksidasyona duyarlı olm alannın BPH etiyoloji-
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sinde oksidatif stresin etkili olabileceğini düşün
dürmüştür. Genel sağlığın korunması kadar pros
tat riskinin azaltılmasında da antioksidanlardan 
zengin beslenmenin yararlı olduğu vurgulanmış
tır. Bu araştırma grubunda yüksek miktarda do
mates tüketimiyle kanda ve prostat dokusunda 
karotenoidlerden laykopenin konsantrasyonunun 
arttığı ve bunun BPH ve prostat kanser riskini a- 
zalttığı bildirilmiştir.

15.SağIıklı Yetişkinlerin 24 Saat Amino Asit 
Denge Tekniğiyle Ölçülen Teronin Gereksin
mesi

FAO/WHO/UNU’nun raporunda yetişkin için ö- 
nerilen teronin gereksinmesi 7 m g/kg/gün’dür. 
Bu miktarın yeterliliğini değerlendirmek için ye
tişkin bireylere 7, 15, 46 mg/kg teronin verilerek 
izotop yöntemiyle amino asit dengesi ölçülmüş
tür. Önerilen 7 mg/kg düzeyindeki teronin alimi
nin yeterli olmadığı, 15 mg/kg teronin ile denge
nin sağlanabileceği sonucuna varılmıştır. Bireyin 
protein yönünden beslenme durumunun saptan
masında bu değerin kullanılması gerektiği vurgu
lanmıştır.

16. Unkoplin Protein Genleri Arasındaki İliş
kide Irk Farklılıkları ve Dinlenme Enerji Har
caması

Unkoplin protein, depolanmış eneıjinin ısı olarak 
salınmasını sağlayan m itokondria taşıyıcısıdır. 
Bu proteini kodlayan genler belirlenmiştir. Afri
ka kökenlilerde dinlenme eneıji harcamasındaki 
(DEH) düşüklüğün, bu genlerdeki farklılıktan 
kaynaklandığı ileri sürülmüştür. Bu çalışmanın a- 
macı, unkoplin protein (UCP) farklılığına ilişkin 
olarak DEH farklılığını incelemektir. Bunun için 
18-21 yaş arası kadınlar UCP1, UCP2, UCP3 o- 
larak gruplandırılarak DEH ve beden bileşimleri 
ölçülmüştür. Afrika kökenli Amerikalı kadınlarda 
beyazlara göre DEH 265 kj/gün daha az bulun
muştur. UCP3 Afrika kökenlilerin DEH değerle
rinden düşüktür. DEH’deki bu düşüklük şişman
lık riskini artırmaktadır. Eneıji harcaması dinlen
me metabolik hız, istemli egzersiz, egzersiz dışı 
aktivite termogenezi, besinlerin termik etkisi gibi 
bileşenleri içerir. Bu bileşenlerden birindeki fark

lılık eneıji harcamasını azaltarak şişm anlığa ne
den olur. Bu çalışmanın sonuçlarının işaretlediği 
gibi genetik farklılık eneıji harcam asının bazı bi
leşenlerinde farklılaşm aya, sonuçta  şişm anlığa 
neden olabilmektedir. Bu durum da eneıji harca
masının diğer bileşenleri örneğin istemli egzersiz 
ve besin alımı değiştirilerek genetik yatkınlığı te
lafi etmek olasıdır.

17. Endonezya’da Tüberkülozlu Bireylere Ek 
A Vitamini ve Çinko Verilm esinin İyileşm eye  
Etkisi

Kesitsel araştırm a sonuçları tüberkülozlu  b irey
lerde mikro besin öğeleri ye te rsiz lik lerin in  sık 
görüldüğünü işaretlemektedir. Bu çift-kör, plase- 
bo-kontrollü çalışm ada yeni tü b erk ü lo z  tan ısı 
konmuş bireyler iki gruba ayrılarak  tüberküloz 
tedavisinin yanısıra birine 6 ay süre ile 1500 m cg 
retinol eşdeğeri (5000 IU) A vitam ini ve 15 m cg 
çinko, diğer gruba plasebo verilm iş, 2 ve 6 aylar
da hastaların durumu değerlendirilm iştir. Başlan
gıçta bireylerin % 64’ünün B K I’si 18.5, % 32 si
nin retinolü 0.70 jj. m ol/L ve % 30’unun çinkosu 
10.7 fi mol/L altında bulunm uştur. Tedavi sıra
sında ek alan grubun çinko düzeyi farksız, retinol 
düzeyi ise alm ayanlara göre önem li şekilde yük
sek bulunmuştur. Ek alan grubun iyileşm esi a l
mayanlardan daha hızlıdır. Tüberküloz tedavisin
de hastaların A vitam ini ve çinko ile desteklen
melerinin iyileşmeyi hızlandırdığı sonucuna va
rılmıştır.

18. Koreli Tip 2 Diyabetlilerde Derialtı Sürekli 
İnsülin İnfüzyonu ile Birlikte a-T okoferol Ek
lenmesinin O ksidatif Strese Etkisi

Araştırıcıların önceki çalışm alarında tip 2 d iya
betlilerde derialtı sürekli insü lin  in füzyonu  ile 
kan şekerinin norm alleştiği, fakat o ksida tif  stre
sin önlenemediği saptanmıştır. Bu çalışm ada in
sülin tedavisiyle birlikte 2 ay süre ile d iyabetlile
re 200 mg/gün a-tokofero l veya plasebo verile
rek glisemik kontrol, lipid peroksidasyonu ö lçü l
müştür. Tedaviyle kan şekeri no rm alleşm iş, iki 
grupta insülin düzeyi farksız bulunm uştur. Bunun 
yanında ek a -to k o fe ro l alan  g rup ta  p lazm a  ve 
kırmızı kan hücrelerinde lipid peroksidasyon dü-
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zeyi önem li düşüş göstermiştir. Bunun yanında 
kırm ızı kan hücrelerinde antioksidan enzimlerin 
aktivitesi değişmemiştir. İnsülin tedavisi ile bir
likte ek E vitam ini aliminin tip 2 diyabetlilerde 
lipid peroksidasyonunu önlemede yararlı olduğu 
sonucuna  v a rılm ıştır. O k sid a tif  stres, diyabet 
kom plikasyonlarının gelişim inde önem taşımak
tadır. Bu nedenle diyabet tedavisinde antioksi- 
danlar yönünden diyetin desteklenmesi diyabet
linin yaşam  kalitesini arttırmaktadır.

19. Anem i Olm adan Sınırda Demir Yetersizli
ği Ö nceden Egzersiz Eğitimi Almamış Kadın
larda Aerobik Uyumu Azaltır

Deney hayvanlarında anemi tanısı konmamasına 
karşın, dem ir yetersizliğinin kas dokusu oksidatif 
kapasitesi egzersiz  yeteneğini azalttığı gözlen
miştir. B enzer durum un insanlarda oluşup oluş
m adığını saptam ak için önceden egzersiz eğitimi 
alm amış dem ir depolan boşalmış fakat anemi ol
mayan kadınlara 6 hafta süreyle iki günde bir 50 
mg FeSÜ 4  veya plasebo verilerek 3.haftadan i- 
tıbaren egzersiz yaptınlm ıştır. Altı haftalık demir 
e k lem esi, se rum  fe rr itin  ve tran sfe rin  alıcısı 
(sTIR) konsantrasyonlannı önemli ölçüde iyileş
tirmiştir. Hem oglobin ve hemotokrit düzeyleri et
kilenmemiştir. Egzersiz eğitimi ile demir ve pla
sebo alan grubun V O 2 max ve solunum değişim 
oranı iy ileşm esin e  karşın , dem ir alan grubun 
V O 2 m ax yeteneği alm ayanlardan daha yüksek 
bulunmuştur. Başlangıçta demir deposu yetersiz 
olanlarda dem ir eklenm esiyle daha önemli geliş
me görülmüştür. Anemi olmamasına karşın ferri
tin düzeyi düşük sTIR düzeyi artmış bireylerin a- 
nemi olm am alanna karşın egzersiz performansla- 
nnın  azalabileceği ve demir eklemesinin bu du
rumun düzelm esine katkı sağlayacağı sonucuna 
vanlm ıştır. Buna göre kadın sporcuların sadece 
hemoglobin ve hemotokrit düzeylerinin kontrolü 
ile yetinilm eyip ferritin ve sTIR düzeylerinin öl
çülm esi ve gerektiğinde demir eklemesi perfor
mansı artınnada yararlı olur.

20. G uatrlı Çocuklarda Demir Yetersizliğinin 
İyileştirilm esi İyotlu Tuzun Etkinliğini Artırır

Dem ir yönünden beslenme durumunun tiroid me

tabolizması ve iyot yetersizliğinin oluşmasındaki 
faktörlerden biri olduğu bildirilmiştir. Tiroid hor- 
monlannın sentezini katalize eden troperoksidaz 
enzimleri kofaktör olarak demiri kullanırlar. Ay- 
nca demir yetersizliği tiroid metabolizmasını de
neten merkezi sinir sisteminin işlevini de etkiler. 
Buna bağlı olarak demir yetersizliğinde plazma 
tiroid hormon düzeyleri azalmakta ve T ^ün  T3 ’e 
dönüşümü yavaşlamaktadır. Demir yetersizliği o- 
lan çocuklann ağızdan verilen iyotlu yağa yanıt
lan olmayanlara göre daha düşük bulunmuştur. 
Demir eklenmesinin guatrlı ve demir yetersizliği 
olan çocuklann iyotlu tuza yanıtlannı saptamak 
amacıyla bu araştırmada Cote d ’lvoirelı 5-14 yaş 
grubu guatrlı, demir yetersizliği olan çocuklann 
tükettikleri tuza 50 mg/gün düzeyinde alınabile
cek demir veya plasebo eklenerek başlangıç ve 
çalışmanın 1,6, 12 ve 20 haftalannda tiroid hor
mon düzeyleri, tiroid bezi genişliği ve demirle il
gili parametreler ölçülmüştür. Yirminci haftada 
demir alan grubun almayanlara göre anemi duru
munda önemli düzelme, tiroid bezinde küçülme 
gözlenmiştir. Guatr prevalansı demir alan grupta 
%43, almayanlarda %62’dir. Endemik guatr ve 
demir yetersizliği anemisinin yaygın olduğu top- 
lumlarda iyotlu tuzun demirle zengınleştınlmesı- 
nin anemi kadar guatr sorununun iyileştirilmesin
de etkili olduğu sonucuna varılmıştır.

21. L ip it ve Protein  A lım ların ın  H er İkisi de 
P olim orfonükleer L ökositler ve M ononükleer  
H ücreler Tarafından R eak tif O ksijen T ürleri
nin O luşum unun A rtm asını U yarır

Diyabetlilerde hipergliseminin oksidatif hasarı 
artırdığı ileri sürülmüştür. Beslenme ile oksidatif 
hasarda rol alan reaktif oksijen türlerinin (ROS) 
arasındaki ilişkiyi saptamak amacıyla yapılan bu 
çalışmada bireylere bir gece açlıktan sonra kar
bonhidrat ve protein içermeyen krema veya saf 
kazein verilerek lökositler tarafından ROS üreti
mi ve lipid peroksidasyonu ölçülmüştür. Poli
morfonükleer ve mononükleer hücreler tarafın
dan ROS üretimi krema alındıktan 1. 2.ve 3.saat- 
lerde, kazein alındıktan sonra 1.saatte önemli öl
çüde artmıştır. Krema alındıktan 2 saat sonra tria- 
çilgliserol düzeyi önemli artış göstermiş, koleste
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rol değişmemiştir. Krema alındıktan 1 saat sonra 
TBARS yükselm iş ve bu yükseklik 3 saat sür
müştür. Ancak triaçilgliserole göre düzeltme ya
pıldığında yükseliş önemsiz bulunmuştur. Kazein 
alımı kolesterol, triaçilgliserol ve TBARS’ı de
ğiştirmemiştir. Yağ ve protein aliminin, ROS üre
timini uyardığı yağ alımmda bu yükselişin 3 saat 
sürmesine karşın, protein alımında 1 saat sürdüğü 
sonucuna varılmıştır. Yağ alımı lipit peroksidas- 
yonunu da artırmıştır. ROS üretimi ve lipid pe- 
roksidasyonu aterojenik olaylarda etkili olduğun
dan yüksek yağlı diyetten sakınılması ve antiok- 
sidanlann arttırılması doğru bir yaklaşımdır.

22. Yaşlı Erkek ve Kadında Kalsiyum Alımı, 
Protein Alımı ile Kemik Kayıp Hızı İlintisini 
Etkiler

Bazı araştırma sonuçlan diyetle protein alımı ile 
kemik mineral yoğunluğu (BMD), kemik kayıp 
hızı ve kınlm a insidansı arasında ilinti olduğunu 
işaretlemektedir. Ek kalsiyum sitrat, malat ve D 
vitamini aliminin protein alımı ile BMD arasın
daki ilişkiyi etkileyip etkilemediğini saptamak a- 
macıyla yapılan bu çalışmada 65 yaş ve üstü bi
reylerin 3 yıllık izlem süresince ek kalsiyum ve 
D vitamini veya plasebo almalan sağlanmış, pro
te in  a lım la rı sap tan m ış  ve her 6 ayda b ir 
BMDTeri ölçülmüştür. Günlük protein alımı or
talama 79.1±25.6 g/gün bulunmuştur. Kalsiyum 
alımı ek alanlarda ortalama 1346±358 mg/gün, 
almayanlarda 871+413 mg/gün’dür. Yüksek pro
tein alanlardan ek kalsiyum, D vitamini alanlann 
plasebo alanlara göre BM D’leri daha yüksek bu
lunmuştur. Ek kalsiyum ve D vitamini alan yaşlı- 
lann protein alımlannı arttırmalannın kemik mi
neral yoğunluğunun değişimini olumlu yönde et
kilediği sonucuna varılmıştır. Alınan proteinin 
bitkisel veya hayvansal olmasının önem taşıma
dığı bildirilmiştir. Yüksek kalsiyum aliminin id
rarla kalsiyum  atımını artırdığı bilinmektedir. 
Ancak protein ve kalsiyumun kemik sağlığı üze
rine sinerjistik etki yaptıkları da bilinmektedir. 
Zira kemiğin yapısının % 50’si proteinden oluş
muştur. Bu nedenle kemik sağlığının korunma
sında her iki besin öğesinin de yeterli alımı ge
rekmektedir. Düşük kalsiyum alımı durumunda

aşın protein alımı idrarla kalsiyum atımını hız
landırarak kemik sağlığını olumsuz etkiler. Süt 
ve türevleri hem yüksek kalsiyum hem de protein 
içerdiğinden yeterli miktarda alımı olumludur.

European Journal of Clinical Nutrition vol 56,
2002

1. Elmstöhl HL. Resistant starch content in a 
selection o f starchy foods in the Svvedish 
Market, p, 500.

2. Bennett F, WatsonBrwn C, Thame M, et al. 
Shortness at birth is associated with insülin 
resistance in p repuberta l Jam aican  ch il- 
dren.p, 506.

3. Ball P, Wood Ward D, Beard T, et al. Calci
um diglutamate improves taste characteris- 
tics o f lowersalt soup.p, 519.

4. Beitz R, Mensink GBM, Fisher B, et al. Vi- 
tamins-dietary intake and intake from  die- 
tary supplements in Germany.p, 539.

5. Simone F, Pappolardo G, M aiani G, et al. 
Accumulation and interaetions o f (3-carote- 
ne and a-tocopherol in patients with adeno- 
watous polyps,p,546.

6. Volek JS, Gömez AL, Love DM, et al. E f
fects o f an 8 -week weight-loss program  on 
cardiovascular disease risk factors ad regio- 
nal body composition.p,585.

7. IshikawaTakota K, Ohta T, M oritaki K et al. 
Obesity, vveight change and risks for hyper- 
tension, diabetes and hypercholesterolem ia 
in Japonase men.p,601.

8. Malila N, Virtamo J, Virtanem M, et al. Die- 
tary and serum a-tocopherol, a-carotene and 
retinol and risk for colorectal cancer in m ale 
smokers.p,615.

9. Jenkins AL, Jenkins DJA, Zaravkovic U, et 
al. Depression o f the glycemic index by high



İLG İN Ç  Y A Y IN  Ö ZET LE R İ 75

levels o f  (3-glucan fiber in two functional fo- 
ods tested in type 2 diabetes ,p,622.

10. Ivvamoto M, Imaiznimi K, Sato M, et al. Se
rum  lipid profıles in Japanese vvomen and 
m en during consum ption o f walnuts.p,629.

11. W elda IC, Tabak C, Sim it HA, et al. Diet 
and 20year chronic obstructive pulm onary 
disease m ortality  in m iddle-aged men from 
three European countries.p,638.

12. K hoshoo V and Brovvn S. Gastric emptying 
o f  two vvhey-based formulas o f different e- 
nergy density and its clinical implication in 
children vvith volüm e intolerance.p,656.

13. deR oss  N M ,S ieb e lin k  E, B ots M L, et al. 
Trans m onounsaturated fatty acids have a si- 
m ilar effects on postprandial flovvmediated 
vasodilation.p,674.

14. Brox J, B jurm stad E, Olausseu K, et al. Blo- 
od lipids, fatty acids, diet and lifestyle pat- 
tem s in adolescents from  a region in Nort
hern N onvay vvith a high m ortality from co- 
ronary heart disease.p,894.

1.İsveç Besin Piyasasında Bulunan Bazı Besin
lerin Dirençli Nişasta İçeriği

D irençli nişasta diyet posasının bir bölümü ola
rak kalın barsağın sağlığını olumlu etkiler. Bu ça
lışm ada 25 tür besinin dirençli nişasta içeriği en- 
z im atik  h id ro lize  ed ilm eden  sağlıklı b ireylere 
çiğnetilm iş ve oradan pepsin HC1 çözeltisine alı
nıp am inoglukosidaz ile inkübe edilerek saptan
mıştır. K urubaklagilli besinlerdeki nişastanın di
rençli nişasta içeriği en yüksek (% 9.5-11.1) bu
lunm uştur. Bunu ticari patates ürünleri (toplam 
nişastanın % 4.5-5.9) izlemiştir. Haşlanmış pata
tesin  n işastasın ın  ise % 2 ’si dirençli nişastadır. 
E km ek lerdek i n işastan ın  dirençli nişasta oram 
tam çavdar, arpa karışımı olanlarda % 4.5-6.0 ara
sındadır. Günlük dirençli nişasta alımı 3.2 gram 
olarak hesaplanmıştır. Yazıda analiz edilen besin

lerin toplam nişasta ve dirençli nişasta içerikleri 
listelenmiştir.

2.Jamaikalı Ergenlik Öncesi Çocuklarda Do
ğumda Kısa Boylu Olma İnsülin Direnci ile İ- 
lintili

Jam aika’da d iyabet prevalansın ın  % 13.4 gibi 
yüksek  o randa görü ldüğü  ve top lam  ölüm ün 
% 10’unu oluşturduğu belirlenmiştir. Doğumdaki 
antropometrik ölçümlerle glikoz/insülin metabo
lizması arasındaki ilintiyi belirlem ek amacıyla 
yapılan bu çalışmada doğuma ilişkin verileri bili
nen 400 anne/çocuk çiftinin aylık plazma insülin, 
proinsülin 32-33 split proinsülin düzeyleri ölçül
müş ve glikoz tolerans testi uygulanmıştır. Ayrıca 
antropometrik ölçümleri de alınmıştır. Çocukla
rın yaş ortalaması 8 yıldır. Çocuklardan 10’unda 
glikoz intoleransı saptanmıştır. Oral glikoz alı- 
mından 120 dakika sonra ölçülen insülin konsan
trasyonu (insülin direncinin ölçütü) doğumdaki 
boy u zu n lu ğ u y la  ters yönde ilintili bulunmuştur. 
Doğumda en düşük boy uzunluğu ve 8 yaşında 
en yüksek ağırlığa sahip çocukların insülin kon
santrasyonu en yüksek düzeydedir. Kısa boylu 
doğan çocuklar, özellikle daha sonraki yaşta top
lu olanların insülin direncine yatkın oldukları so
nucuna varılmıştır.

3 .K a ls iy u m  D ig lu ta m a t  A z  T u zlu  Ç o r b a n ın  

L ezzetin i A rtır ır

Sodyum aliminin günlük 100 mmol azaltılması
nın felce bağlı ölümleri %22 ve iskemik kalp ha
şatlığını %16 düşürdüğü hesaplanmıştır. Alman 
tuzun bir bölümü işlenm iş besinlerden sağlan
maktadır. Bu besinlerin bir grubu da hazır çorba
lardır. Bu çalışmada çorbaya 150 mmol NaCl ta
dı verecek kadar kalsiyum diglutamat ekleyerek 
üniversite öğrencileri üzerinde beğenilme duru
mu incelenmiştir. Öğrenciler 0 ile 150 mmol ara
sında NaCl içeren 32 tür çorbayı 0 ile 43 mmol 
kalsiyum diglutamat içerenlerle karşılaştırmışlar
dır. 50 veya 85 m m ol N aC l yanında kalsiyum  
diglutam at içeren çorba tek  başına  150 m m ol 
NaCl içerenle aynı lezzet puanı almıştır. Bu veri 
ile çorbanın tuz içeriğini yarı yarıya azaltarak  
kalsiyum diglutamat eklenm esinin sodyum  alımı-
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nı önemli düzeyde düşürdüğü sonucuna varılmış
tır. Tuzsuz yiyemeyen insanlara yemeklerine tuz 
yerine kalsiyum diglutamat eklemeleri, diğer iş
lenm iş besinlerde tuz miktarı azaltılarak kalsi
yum  diglutamat eklenmesi önerilmektedir.

4. A lm anya’da Diyetle ve E k  O larak  V itam in 
Alımı

A lm anya’da son Beslenm e A raştırm ası kapsa
mında yaşlan 18-79 yıl arasında değişen 4030 bi
reyin diyetle ve ek olarak vitamin alım lan sap
tanmıştır. Ek alimim katkısı E vitamini için er
kekler arasında % 5’e kadınlar arasında % 6’ya 
çıkmıştır. Her gün düzenli ek E vitamini alımı er
keklerde günlük alım ın % 36’sını, kad ın larda 
% 43’ünü oluşturmaktadır. Diyetle alınan E vita
mini ve folat toplumun çoğunluğunda önerilen a- 
hm  düzeyini karşılayamamaktadır. Hergün dü
zenli ek vitamin alımı önerilen folat aliminin üçte 
birini diğer vitaminlerin yansını karşılamaktadır. 
Toplumun çoğunluğunun önerilen alım düzeyine 
ancak ek vitamin alımıyla ulaşabileceği sonucuna 
vanlmıştır. Belirli besin öğesini ek olarak almak 
yerine doğal besinlerle dengeli diyet aliminin da
ha yararlı olacağı vurgulanmıştır. Sağlıklı beslen
menin gereği olarak önerilen günlük 5-6 porsi
yon taze sebzemeyve, 2 su bardağı süt, 1 porsi
yon et-tavuk-balık, 1 porsiyon kuru baklagil-ce- 
viz-fındık vb alımı yanında beyaz ekmek yerine 
tam tahıl unu ekmeği tercih edilerek eneıji gerek
sinmesinin karşılanması tüm vitaminleri önerilen 
düzeyde sağlayabilir.

5. A denow atous Polipli H asta la rda  P -karo ten  
ve a -tokofero lün  Etkileşim i

Bu çalışmada adenowatous polipli hastalara 43 
gün süre ile 4 tip ekleme p-plasebo, 25 IU (3-ka
roten, 400 IU vitamin E ve P-karoten-vitamin E 
kanşım ı) verilerek başlangıçta ve deney sonunda 
alman biyopsiler incelenmiştir. Tek başına P-ka- 
roten alanlann plazma p-karoten oranı ekleme ile 
yükselmiş, vitamin E değişmemiştir. Benzer şe
kilde vitamin E alan grubun vitamin E düzeyi 
yükselmiştir. Polip dokusunda benzer eğilim göz
lenmiştir. P-karoten ve vitamin E karışımı alan
larda barsak dokusunda P-karoten düzeyi yükse

lirken, E vitamini düzeyi azalmıştır. B enzer şe
kilde polipte P-karoten yükselm iş, E v itam in i 
düşmüştür. P-karoten eklenm esinin E vitam ini b i
rikimi ve metabolizmasını olumsuz yönde etkile
diği p-karoten m ekanizm asının araştın lm ası ge
rektiği sonucuna vanlmıştır.

6.Sekiz H afta lık  Z ayıflam a P ro g ram ın ın  K a r-  
d iyovasküler R isk  F a k tö rle r i  ve Bölgesel Be
den Bileşimine E tkisi

Beden yağ oranlan  yüksek şişm an kad ın lara  8 
haftalık diyet, egzersiz ve davranış değişikliği i- 
çeren zayıflama program ı uygulanm ış, çalışm a
nın başlangıcında ve sonunda kardiovasküler risk 
faktörlerine ilişkin param etreler değerlendirilm iş
tir. Program sonucunda beden kitlesinde kad ın
larda 4.3±3.4, erkeklerde 4.7±3.1 kg azalm a gö
rülmüştür. Beden ağırlığındaki azalm anın erkekte 
% 88’i kadında % 58’i yağ kitlesinde oluşmuştur. 
Buna paralel olarak erkeklerde kadınlara göre üst 
beden bölümünde yağ kaybı daha çoktur. Serum 
toplam ve LDL kolesterol de erkeklerde sırasıyla 
%11 ve %14 azalma olurken, kadınlardaki azal
ma % 3’de kalmıştır. HDL kolesterol ve triglise- 
ritte değişme olmamıştır. Serum leptin düzeyinde 
yağ kitlesinin azalmasına paralel olarak % 36 dü
şüş olmuştur. Folik asidi de içeren ek vitam in ve
ya bunlardan zengin besinlerin alim inin artm ası 
da homosistein düzeyini de düşürebileceği belir
tilmiştir. Homosistein düşüşünü B vitam inlerin
den zengin, eneıjisi sınırlı bir diyetle birlikte fi
ziksel aktivitenin arttın lm asının  kardiovasküler 
risk faktörlerini azalttığı sonucuna vanlm ıştır.

7. Jap o n  E rkek lerde  Ş işm anlık , B eden A ğırlığ ı 
Değişimi ve H ipertansiyon , D iyabet, H ip erk o - 
lesterolem i R iskleri

Bir şirkette çalışan 4737 erkek 4 yıl süre ile iz
lenmişlerdir. Beden kitle indeksinin 2 2 ’nin üstü
ne çıkmasının, diğer faktörlere göre uyarlam a ya
pılm asına karşın hipertansiyon riskini artırd ığ ı 
gözlenmiştir. Hipertansiyon riskinde BKİ 2 7 ’nin 
üzerine çıkmasıyla, diyabet ve hiperkolesterole- 
mi riskinin 29’un üzerine çıkm asıyla önemli şe
kilde arttığı belirlenmiştir. Japon erkeklerde bu 
üç hastalığın batılılara göre daha düşük oranlarda
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görüldüğü, fakat beden ağırlığının artmasıyla on
ların düzeyine çıktığı ve hatta riskin daha da yük
se ld iğ i sonucuna  varılm ıştır. Bu hastalıklardan 
korunm ak için B K I’nin 18.5-25.0 arasında tutul
m ası ve ağırlık  değişim inin 2 k g ’ı geçmemesi ge
rektiği önerilm iştir.

8. S ig a ra  İçen  E rk e k le rd e  D iyet ve S erum  a -  
to k o fe ro l, P -k a ro te n  ve R e tin o l d üzey leri ile 
K o lo n -R e k tu m  K a n s e r  R isk i E tkileşim i

D ünyada ko lonrek tum  kanseri önemli sorunlar
dan biridir. Bu tür kanserin başlıca risk faktörleri; 
yağ, genetik  yatk ın lık  ve uzun süre sigara içimi
dir. E pidem iyolo jik  çalışm aların sonuçlan sebze 
ve saflaştın lm am ış tahıl tüketim im in kanser ris
kini azalttığ ın ı işaret etmektedir. Bu etkinin nede
nini diyet posası ve antioksidan öğelerin aliminin 
artm asından  kaynaklandığı ileri sürülmüştür. Bu 
çalışm ada sigara içen erkelerde antioksidanlardan 
a -toko fero l, P-karoten ve retinolün diyetle alını
lan  ve serum  düzeyleri ile kolon-rektum  kanser 
riski arasındaki etk ileşim  incelenm iştir. Bunu i- 
çin kanserden  korunm a araştırm asına katılan ve 
günde ek olarak 50 m g a-tokoferol, 20 mg P-ka
roten alan 29951 erkek 8 yıl süre ile izlenmiştir. 
Bu süre içerisinde 184 yeni kolonrektum  kanser 
olgusu saptanm ıştır. D iyetle vitamin C, tokoferol, 
retinol ve karotenoidlerin  alım düzeyleri ile kan
ser arasında ilinti saptanm am ıştır. Serum a-toko- 
ferol, P-karoten ve retinol düzeyleri ile kolonrek
tum  kanser riski arasında da ilinti bulunamamış
tır. K olon-rek tum  kanserin in  oluşum unda en ö- 
nem li diyetsel faktör diyet posasıdır. Bu nedenle 
tek başına antioksidanlann alımı etkili olmayabi
lir.

9 .T ip  2 D iy ab e tlile rd e  2 T ip Y ulaf Ü rününe p- 
G lu k a n  K a tılm a s ı G lisem ik  İndeksi D üşü rü r

Bu ça lışm a d a  şişm an tip  2 diyabetli bireylere 
porsiyonu 50 gram  karbonhidrat içeren beyaz ek
m ek ticari olarak hazırlanm ış %4.4 p-glukan içe
ren yulaflı kahvaltılık  tahıl, %6.5 ve %8.1 P-glu
k a n  iç e r e n  ta h ı l  ü rü n le r i  v e rile re k  
30 ,6 0 ,9 0 ,1 2 0 ,1 5 0 ,1 8 0  dakikalarda kan glikozu 
ö lçü lm ü ştü r. Ü rün lerin  lezzetin i artırm ak için 
fruktoz ile tatlandınlm ışlardır. P-glukan ile zen

ginleştirilmiş ürünlerin glisemik indeksi zengin
leştirilmemiş olanlardan daha düşük bulunmuş
tur. Yulaf gevreği gibi ürünlere ek P-glukan ek
lenmesinin glisemik indeksi 4.0±1.2 birim düşür
düğü ve denekler tarafından lezzet açısından ka
bul edilebilir olduklan sonucuna vanlmıştır.

10. Japon  E rkek  ve K ad ın la rda  Ceviz Tüketi
mi S ırasında Serum  L ip it Profili

Bu çapraz düzen çalışmada 20 sağlıklı yetişkin 
erkek ve kadın 4 hafta süre ile normal diyet ve 
günlük 44-55 gram arasında ceviz içeren eneıji 
değerleri aynı olan diyet almışlardır. Çalışmanın 
başında ve sonunda serum lipit profili belirlen
miştir. Kadınlarda ceviz içeren diyet alındığında 
toplam kolesterol, apolipoprotein B düzeyleri ve 
LDL’nin HDL’ye oranında önemli düşüşler ol
muştur. Özellikle LDL kolesteroldeki düşüş ö- 
nemli bulunmuştur. (p=0.0005). Eıkeklerde ise 
bu düşüş önemsizdir. Cevizli diyetle serum ko
lesterol esterlerin a-linolenik asit bileşiminde ka
dınlarda %76, erkeklerde %107 artış gözlenmiş
tir. Bu artış LDL kolesterol düzeyindeki değişime 
ile negatif korelasyon göstermiştir. LDL mn oksi
de olabilirliğinde herhangi bir değişme olmamış
tır. Diyetle ceviz aliminin LDL kolesterolü dü
şürdüğü bunun da cevizin a-linolenik as,t ile ilin
tili olduğu sonucuna vanlmıştır. Kolesterol düşü
rücü diyette cevizin doymuş yağ içeren peynir ve 
et ürünleri gibi besinlerin değişimi olarak yer al
ması uygun olur.

11. Üç Avrupa Ülkesinde O rta  Yaşlı E rkek ler
de Diyet ve K ronik O bstrük tif Pulm onar H as
talık  M ortalitesi

Finlandiya, İtalya ve Hollanda’dan seçilen orta 
yaşlı erkeklerde 1970-1990 arasında kronik obs
trüktif pulmonar hastalık mortalitesi ile diyetin 
antioksidan meyve, sebze ve balık içeriği arasın
daki ilinti değerlendirilmiştir. Yaş, sigara içimi ve 
yaşanan ülkeye göre uyarlama yapıldıktan sonra 
meyve ve E vitamini aliminin mortaliteyi azalttı
ğı, diğer faktörlerin etkisinin görülmediği belir
lenmiştir. Meyve aliminin günlük 100 gram art
masının, hastalıktan ölüm riskini %24 azalttığı, E 
vitamini alımında 5 m g’lık artışın benzer şekilde
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etki gösterdiği hesaplanmıştır. Beden kitle indek
si, eneıji ve alkol alımına göre uyarlama yapıldı
ğında göreceli olarak daha da düşmüştür. Meyve 
ve E vitamini aliminin artmasının bu hastalıktan 
ölüm  riskini azalttığı sonucuna vanlmıştır.

12 Enerji Yoğunluğu Farklı İki W hey Esaslı 
Form ulan ın  M ideden G eçiş D urum u ve Vo
lüm  İntoleransı Olan Çocuklardaki Klinik O- 
nemi

Peynir yapılırken suya geçen süt proteinleri whey 
proteinleri olarak bilinir. W hey esaslı formuîala- 
nn mideden geçişlerinin kazein esaslılardan daha 
hızlı olması nedeniyle bebek formulalannda kul
lanılması tercih edilir. Bu çalışmada hacimleri 
aynı, fakat eneıji yoğunlukları farklı (4.18 kJ/mL 
ve 6.27 kJ/mL) iki formulanın mideden geçiş sü
releri volüm intoleranslı çocuklarda incelenmiş
tir. Her iki formulamn alımlannın 30, 60, 90 ve 
120 dakikasında mideden boşalma hızlan benzer 
bulunmuştur. İki aylık gözlem sonucunda eneıji 
yoğunluğu düşük olan formula alan çocuklarda 
ağırlık artışı olmazken, enerji yoğunluğu yüksek 
olan formula alanlarda 1.7±0.5 kg ağırlık artışı 
olmuştur. Hacmi değiştirmeden formulanın enerji 
yoğunluğunu arttırmanın toleransı azaltm adan 
büyümeyi olumlu yönde etkilediği sonucuna va
rılmıştır.

13. Trans Tekli Doym am ış Yağ A sitleri ve 
Doymuş Yağ Asitleri Yemek Sonrası Flow-Me- 
diated Vazodilasyon Üzerine Benzer Etki Ya
par

Flow-mediated vazodilasyon (FMD) damar en- 
dotel işlevinin ölçütü olarak kullanılır. Yağlı ye
meğin FMD’yi olumsuz etkilediği bildirilmiştir. 
Trans yağ asitleri hidrojenlendirilmiş margarin
lerde ve bunlann kullanıldığı kızartılmış besin
lerde doğal bitkisel yağlardan daha çok bulunur. 
Trans yağ asitlerini içeren bu tür besinlerin çok 
tüketiminin koroner kalp hastalığı riskini artırdığı 
bildirilmiştir. Trans yağ asitlerinden gelen enerji
nin %2 artmasının koroner hastalık riskini %25 
artırdığı hesaplanmıştır. Bu çalışmada 0.9-1.09 
g/kg düzeyinde biri doymuş yağ asitlerinden zen
gin, İkincisi trans yağ asitlerinden zengin diyet

sağlıklı bireylere 4 hafta verilerek FM D ö lçü l
müştür. FMD, doymuş yağ asitlerinden zeng in  
d iy e tle  a ç lık ta k i % 2 .3 ± 2 .0  d e ğ e r in d e n  
% 3 .1 ± 1 .7 ’ye, tra n s  yağ  a s it l i  d iy e t te  
%2.7±2.3’den % 3.1±2.0’ye yükselmiştir. İki d i
yet arasında önem li fa rk lılık  b u lu n m am ış tır . 
FM D’nin, doymuş yağ asitlerinden veya trans 
yağ asitlerinden zengin yağ alım ından olum suz 
etkilenmediği, bu yağların uzun süreli etkilerinin 
damar endoteline olan akut etkiden kaynaklandı
ğı sonucuna varılmıştır.

14.Norveç’in K oroner K alp H astalığı M ortali- 
tesi Yüksek O lan K uzey B ölgesi A dolesan la- 
rında Kan Lipitleri, Yağ A sitleri ve Yaşam Bi
çimi Göstergeleri

Bu çalışmada N orveç de yetişkinlerde serum  ko
lesterolünün ve ko ro n er kalp  h as ta lığ ı (K K H ) 
mortalitesinin yüksek olduğu kuzey ve balığa da
yalı geleneksel diyetle beslenen kıyı bölgesi 13- 
14 yaş çocuklan, bir yıl süre ile beslenm e ve ya
şam biçimleri, kan lipitleri ve yağ asitleri yönün
den incelenmiştir. Kuzey bölgesi adölesanlan  k ı
yı bölgesi adölesanlanna göre daha çok et tüket
m işler ve B K I’leri de daha yüksektir. K uzey böl- 
gesindekilerden % 12’sinin B K I’si 2 8 ’in üstünde 
iken diğer grupta BKİ 2 8 ’in üstünde olan yoktur. 
Benzer şekilde kuzey bölgesinde yaşayanların  se
rum kolesterol düzeyleri ve şeker tüketim leri da
ha yüksek, n-3 yağ asitleri alım lan  daha düşük
tür. G ençlerin  % 1 0 -2 0 ’sin in  s igara  iç tiğ i, % 8- 
13’ünün fiziksel aktivite yapm adığı belirlenm iş
tir. Adolesen dönem de sağlıksız beslenm enin kan 
kolesterol düzeyini yükselttiği ve ileriki yaşlarda 
koroner kalp hastalığı riskini artırdığı sonucuna 
vanlmıştır.
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1. Sağlıklı Kuveyt’li Erkeklerde Çoklu Koro
ner Risk Faktörleri

Bu kesitsel çalışmada yaşlan 45-80 yıl arasında 
değişen  740 sağlık lı K uvey t’li erkek koroner 
kalp hastalığı risk faktörleri açısından incelen
miştir. B ireylerin % 37’si şişman (BKI %30 ve 
üstü), % 26’sının kan glikoz, % 52’sinın kolesterol 
düzeyi yüksek bulunmuştur. Yaş ilerledikçe kan 
glikoz düzeyi de yükselmektedir. Bu ülkede ölüm 
nedenlerinin başında koroner kalp hastalığı gel
mektedir. Kalp hastalıkları riskini azaltmak için 
acil olarak halkın beslenme ve yaşam biçimi ko
nusunda eğitilmesi gerektiği sonucuna vanlm ış- 
tır.

2.M iyokard Enfarktüsüne Karşı Korunm ada  
Akdeniz Diyetinde Posa ve M eyvenin Rolü: Is
panya’da Bir Olgu-Kontrol Çalışması

Üniversite hastanesinde yapılan bu çalışm ada a- 
kut miyokard enfarktüsü geçiren bireyler ile ben
zer özellikte kontrol grubunun beslenm e alışkan
lıkları besin tüketim  sıklığı yöntem iyle belirlen
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miştir. Diyet ve diyet dışı diğer risk faktörlerine 
göre uyarlama yapıldıktan sonra posa ve meyve 
tüketim i ile hastalık arasında ters ilinti saptan
mıştır. Posa ve meyveyi en çok tüketen grupta 
hastalık riskinin %86 azaldığı belirlenmiştir. Ko
roner kalp hastalığı riskinin azaltılmasında Akde
niz Diyetinin rolünün büyük ölçüde posa ve mey
ve tüketiminin yüksekliğinden kaynaklandığı so
nucuna vanlmıştır.

3.Genç Erkeklerde in vitro Karbonhidrat Sin
dirim Hızını Saptama Yöntemleriyle Glisemik 
Yanıtın Karşılaştırılması

Yaşları 21-24 yıl arasında değişen erkeklerde 
karbonhidrat içerikleri benzer 6 ayn kahvaltı ve
rilerek karbonhidrat sindirim hızı in vitro olarak 
saptanmış ve 0.15,30,60 ve 120. dakikalarda kan 
örnekleri alınarak glisemik indeks belirlenmiştir. 
Yemeklerin glisemik indeksi şöyle bulunmuştur: 
p ir in ç -k ıy m a  3 1 .4 ± 2 8 .4 , sp a g e tti-k ıy m a  
42.0±23.4, mercimek çorbası 49.3±29.5, spaget- 
tifasulye 76.8±43.4, patates yemeği 82.1±48.7, 
patates kıyma 51.0±29.2. Patates yemeğinin en 
fazla glisemik indeks oluşturduğu daha önceki a- 
raştırma verilerini destekler niteliktedir. M erci
mek, fasulye içeren yemeklerde bulunan glise
mik değerlerinin yüksek, pirinçte düşük bulun
masının nedeninin pişirme yöntemlerinden kay
naklandığı belirtilmiştir. Pirinç önce yağda kızar- 
tılmakta, sonra pişirilmektedir. Bu durum nişasta
nın jöleleşmesini azaltmaktadır. Mercimek çorba
sının ezilmiş olması, fasulyenin basınçlı tencere
de pişirilmesi nişastanın jöleleşmesini artırarak 
sindirimini kolaylaştırmaktadır. Karbonhidratın 
hızlı ve yavaş sindirimi glisemik indeksi etkile
m ektedir. Patates yem eğinde karbonhidratın  
% 60’ı 20 dakikada sindirilirken, bu sürede pi- 
rinç-kıyma yemeğinin % 42’si, fasulye-spagetti- 
nin % 49’u sindirilmektedir. Çalışmada hızlı sin
dirimin (20 dakika) yavaş sindirime (180 dakika) 
oranı da hesaplanmıştır. Karbonhidratın sindiri
minin hızlı olması glisemik indeksi de yükselt
mektedir.

4.İsveçli Kadınlarda Yemek Yeme Örüntüsü 
ve Şişmanlık

Bu kesitsel çalışmada şişman ve normal kadmla- 
nn yemek yeme örüntüleri, geliştirilen bir anket
le karşılaştırmalı olarak incelenmiştir. Şişmanlar 
günde 6.1 kez yemek yerken normal kilolular 5.2 
kez yemektedir (p<0.0001). Şişmanlar sıvı dışın
daki tüm yiyecekleri daha sık tüketm ektedirler. 
Aynca şişmanlar günün geç saatlerinde daha çok 
yemektedirler. Kahvaltı her iki grupta da benzer
dir. Atıştırma biçiminde yeme örüntüsü, her iki 
grupta toplam enerji alımmı olumlu yönde etkile
mektedir. Sık aralıklarla atıştırma biçiminin, öğ
leden sonra ve akşam  çok yem enin şişm anlık 
riskini artırdığı, şişmanlığın düzeltilmesinde ye
mek yeme örüntüsüne dikkat edilmesi gerektiği 
sonucuna vanlmıştır. Bu çalışmanın sonuçlan za
yıflama diyetlerinde sık aralıklarla yeme önerisi
ni desteklememektedir. Bunun yanında atıştınna 
biçiminde ve günün geç saatlerinde, özellikle ak
şam çok yemenin şişmanlık riskini artırdığı bul
gusu önerileri desteklemektedir. En uygunu, gün
lük alınması gereken besinleri günün üç öğününe 
dengeli dağıtmak, abur cuburdan ve gece yeme a- 
lışkanlığından vazgeçmek, enerjisiz sıvı alimini 
artırmaktadır.

5.Üç Düzeyde Folik Asit Aliminin Serum Fo- 
lat ve Plazma Homosistein Üzerine Etkisi

Serum folat ve plazma homosisteinin olumlu dü
zeyde tutulması için gerekli folik asit alım mikta- 
nnı saptamak amacıyla yetişkin bireylere 6 hafta 
süreyle 20 gram kahvaltılık tahıl ürünü olduğu 
gibi, 100, 200 veya 300 jLLg folik asit eklenerek 
yedirilmiştir. Folik asit alımı, zenginleştirilm iş 
kahvaltılık  yendiğ inde serum  fo la tı s ıra s ıy la  
%28, 60 ve 79 oranında artmıştır. Plazma hom o
sistein düzeyi sırasıyla % 16, 12 ve 17 oranında 
düşmüştür. Aşın folik asit aliminin B j 2  vitamini 
yetersizlik riskini m askeleyebileceği düşünüle
rek, folik asitle zenginleştirm enin m inim um da 
tutulmasının gerekliliği vurgulanmıştır. Bu çalış
mada olduğu gibi 100 fig folik asidin ek olarak 
verilmesiyle olumlu sonuç alınabileceği belirlen
miştir.

6.Kanserli Hastalarda Beslenme Durumunun 
Değerlendirilm esi Aracı O larak H asta Kay-
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nakli S ü b jek tif G lobal D eğerlendirm e (PG- 
SGA)nin Kullanımı

Kanserli hastalarda m alnütrisyon çok yaygındır. 
Bu yazıda bu hastaların beslenme durumunun de
ğerlendirilm esi için soru kağıdı yer almaktadır. 
Bu soru kağıdı ile hastadan beslenme durumu ile 
ilg ili b ilg i toplanm ıştır. Bu yöntem in kanserli 
hastaların beslenm e durum larının değerlendiril
m esinde yararlı bir yöntem olduğu belirtilmiştir.

7. Yüksek Yağlı Yunan Diyeti ve Sağlık

Bu yazıda Akdeniz diyetine örnek gösterilen Yu
nan diyetine ilişkin araştırmalardan sağlanan ve
riler incelenerek günümüz sağlık anlayışı yönün
den değerlendirilm iştir. Yunan diyetine ilişkin 
veriler besin denge cetvelleri, Girit adası ve diğer 
bölgelerde yapılan besin tüketiminden elde edil
miştir. Geleneksel diyetle karşılaştırıldığında son 
y ılla rda  d iyetin  doym uş yağ içeriği ve toplam  
yağ m iktarında artış gözlenmiştir. Bu eğilim ar
tan obesite ve koroner kalp hastalığı riski ile pa
rale llik  gösterm iştir. Bu eğilim in bir nedeni de 
zeytin  yağının  prom osyonu ile yağ tüketim inin 
artmasıdır. D iyette esas olarak zeytinyağı kulla
nılm akla birlikte toplam  yağ tüketim inin düşük 
orta derecede tutulm asının gerekli olduğu sonu
cuna varılmıştır. Bizim  toplumumuzda da bazıla
rı tarafından zeytinyağı ilaç gibi tanıtılmakta, bu 
da toplam  yağ tüketim ini artırabilm ektedir. Di
ye tin  to p lam  yağ  içe riğ in in  günlük  enerjin in  
% 30’unu aşmayacak düzeyde tutulma zorunlulu
ğu vardır. Toplam yağ alimini arttırmayacak şe
kilde doym uş yağ asitlerinden zengin olan sütün 
yağının, m argarin ve bitkisel sıvı yağın azaltıla
rak, bunların yerine zeytin yağı kullanımı öneril
melidir.

8.K ent Bakım  M erkezine Yeni Kabul Edilen 
Yaşlı Bireylerde Beslenm e Durum unu Sapta
ma Tekniklerinin Değerlendirilm esi

Bireylerin beslenm e durumlarını saptamada kul
lanılan Sübjektif Global Assessment (SGA-Sub- 
je k tif  Global Değerlendirm e) ve Mini Nutritional 
A ssesm ent (M N A -M ini Beslenm e Değerlendir
m e) testleri, antropom etrik ve serum protein kri

terleri ile birlikte kullanılarak, malnütrisyonu be
lirlemek amacıyla yapılan bu çalışma 65 yaş üstü 
bakım  m erkezindeki b irey lere  uygulanm ıştır. 
Merkeze kabulde SGA’ya göre malnütrisyonlu o- 
ranı %53, M NA’ya göre %79 bulunmuştur. Bu 
değerler antropometrik ve serum protein kriterle
rine göre yapılan değerlendirme sonuçlarından 
daha yüksektir. SGA ve MNA kullanılarak mal- 
nütrisyonun saptanmasında en objektif kriterler 
beden  ağ ırlığ ı ve serum  album in  düzeyid ir. 
SGA’nın malnütrisyonluların belirlenmesinde ve 
MNA’nın korunma önlemlerinin alınmasında et
kin değerlendirme yöntemleri olduğu sonucuna 
varılmıştır.

9.Fransız 12-16 Yaş Ergenlerin Serbest Yaşam 
Koşullarında Günlük Enerji Harcaması Fizik
sel Aktivite Örüntüsü ve Değişik Aktivitelerin 
Enerji Maliyeti

Son yıllarda yaşam biçimindeki değişim sonucu 
bireylerin bedensel faaliyetleri azalmakta, bu da 
şişmanlığa neden olmaktadır. Bu kesitsel çalış
mada ergenlerin aktivite örüntüleri, günlük eneıji 
harcamaları birbirini izleyen beş günlük dönem
de, günlük tutma ve kalp hızı ölçümü yöntemleri 
kullanılarak saptanmıştır. Ortalama günlük eneıji 
harcaması erkeklerde yaşla artarken kızlarda de
ğişmemiştir. Buna karşın fiziksel aktivite düzeyi 
farklı bulunmamıştır. Aktivite düzeyi baharda 
güzden daha yüksektir. Yine okul dışında aktivite 
düzeyi okul içi zamandan %21 daha yüksektir. 
Çalışmada 22 tür aktivitenin enerji maliyeti sap
tanmıştır. Aktivitelerin enerji maliyetinde birey
sel farklılıklar önemlidir. K ızlarda erkeklerden 
daha düşüktür. Ayrıca aktivitelerin eneıji maliyeti 
yaşla azalmaktadır. Eneıji harcaması hafiften ağı
ra (spor vb) doğru 0.2’den 2.7 MJ/gün arasında 
değişmektedir. Ergenlerde eneıji harcamasındaki 
büyük farklılıkların temelde serbest zamanlarda
ki fiziksel aktivitelerin doğasına, süresine ve yo
ğunluğuna bağlı olduğu sonucuna varılmıştır. O- 
kullarda belirli günde yaptrrılan beden eğitim i 
derslerinin fiziksel aktivite düzeyinde fazla etkili 
olmadığı, hergün okula yürüyerek gidip gelmenin 
daha etkin olduğu bildirilm iştir. Günlük enerji 
harcaması erkekte 219, kızda 185 Kj/kg beden a- 
ğırlığı ile daha önceki araştırmalardan daha dü
şük bulunmuştur. Fiziksel aktivite düzeyi erkekte
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DMH 1.76, kızda 1.64 ile daha önce rapor edilen 
değerlerden düşüktür. Bu durum ergenlerin git
tikçe daha az aktif olduklarının göstergesi sayıla
bilir.

lO.Psylliuraun Tip 2 Diaybetlilerde İyileştirici 
Etkisi

Jel oluşturan, suda çözünen guargum, pektin ve 
psyllium gibi diyet posası komponentlerinin kar
bonhidrat ve lipid metabolizmasını olumlu yönde 
etkilediği bilinmektedir. Bunlardan psyllium, ıs- 
paghula plantago orata adlı bitki tohumunun ka
buklarından elde edilir. Psylliumun % 67’si pen- 
toz ve kalanı galaktouronik asit polimerlerinden 
oluşur. Bu çalışmada beden kitle indeksleri 28 
üstünde olan tip 2 diyabetlilere 4 ve 6 haftalık 
dönemlerde 14 g/gün psyllium verilerek her dö
nemin sonunda kan glikoz, insulin, fruktozamin, 
GHbAj C, C-peptid ve idrarda glikoz atımı öl
çülm üştür. Psyllium  alım ında glikoz emilimi 
% 12.2, buna paralel olarak insulin düzeyi % 5’e, 
GHbA C %3.8’e, C-peptid, % 14.9, idrar glikoz 
atımı %22.5 düşmüştür. Benzer şekilde total ko
lesterol ve LDL-kolesterolünde sırasıyla %7.7 ve 
9.2 düşüş gözlenmiştir. Diyete psyllium eklenme
sinin metabolik kontrolü ve kan lipid profili o- 
lumlu yönde etkilediği sonucuna vanlmıştır.

11. Altı Aydan Daha Uzun Süreli Fermente 
Süt Ürünleri Tüketimi HDL-Kolesterolü Yük
seltir

Bu çapraz düzen çalışmada, yetişkin bireylere 
her biri 7 hafta süren 3 dönemde günlük 300 g 
farklı probiyotik yoğurt yedirilerek kan lipitlerine 
etkisi incelenmiştir. Yoğurtlardan biri S.termofı- 
lus ve L.laktis ile fermente edilmiş kontrol yo
ğurt, diğeri bu bakterilere L.asidofılus ve Bifido- 
bacterium longum eklenerek yapılan yoğurt, baş
ka biri %1 oligofruktoz (snibiotik) eklenmiş yo
ğurttur. Yoğurda oligofruktoz eklenmesi toplam 
ve LDL-kolesterol düzeyini etkilememiştir. Yo
ğurt tüketimi HDL-kolesterol düzeyini yükselt
miş, LDL/HDL kolesterol oranını düşürmüştür. 
Uzun süre günlük 300 g yoğurt tüketim inin  
HD L-kolesterolü yükselterek kardiyovasküler 
riski azalttığı sonucuna varılmıştır.

12.Toplam ve Farklı Tür Alkol Tüketim i ve 
Glikolize Hemoglobin Düzeyi Arasında Kesit- 
sel İlinti

Bu kesitsel çalışmada, diyabetik olmayan birey
lerde alkol tüketim düzeyi ve farklı tür alkol ali
minin glikolize hemoglobin (H bA j C) düzeyine 
etkisi incelenmiştir. Erkeklerin % 10’u, kadınlann 
%18’i alkol tüketmediklerini bildirmişlerdir. Tü
ketenlerden erkekler 8 ünite/hafta, kadınlar 3 üni
te/hafta alkol almaktadırlar. Alkol alım düzeyi ile 
HbA^C arasında ters ilinti bulunmuştur. Ancak 
istatistiksel analizde sadece şarap tüketim i ile 
HbA^C ilişkisi önemli bulunmuştur. Alkol alimi
nin, özellikle şarap tüketiminin H bA jC  düzeyini 
düşürdüğü sonucuna vanlmıştır.

13.Alışılagelen Diyet, Düşük ve Yüksek Sebze 
ve Meyve İçeren Diyet Alan İnsanlarda Plaz
ma Flavonoidleri H esperitin , N aringenin ve 
Quersetin Düzeyleri

Bu kesitsel çalışm ada düşük ve yüksek sebze- 
meyve içeren diyet alan bireylerin plazma flavo- 
noid düzeyleri saptanmıştır. Yüksek sebze içeren 
diyet 132 mg hesperitin  ve 29 m g naringenin  
sağlam ıştır. D üşük sebzeli d iyet flavon lardan  
yoksun bulunmuştur. Düşük sebzeli diyette hes
peritin düzeyi 12.2 nmol/L iken yüksek sebzelide 
325 nmol/L düzeyine yükselm iştir. N aringenin 
düzeyindeki benzer artış 73.5 nm ol/L’den 112.9 
nmol/L bulunmuş ve diyet değişikliklerinden et
kilenmiştir. Diyetle alınan hesperitin, naringenin, 
quersetinden bireyin yararlandığı, fakat hesperi
tin ve naringenin plazma düzeyinin alım düzeyini 
belirlemede yetersiz olduğu sonucuna vanlmıştır.

14.Prematür Bebekler İçin Uygun Parenteral 
Beslenmede Vitamin A ve E Kayıpları

Prematür bebekler için kullanılan MVI pediatrik 
ve Vitalipid N infanit ürünlerinde uygulama sıra
sında vitamin A ve E kayıplan incelenmiştir. Gli- 
koz-aminoasit çözeltisinde retinol geri alımı dü
şük (% 16-30) bulunmuştur. Işıktan iyi korundu
ğunda bu değer %21-42, polietilen tüp kullanıldı
ğında % 61’e yükselmiştir. Retinilpalmitat kulla
nıldığında kayıp daha azdır. Işıktan korunduğun
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da E vitamini kaybı azdır. Işıktan korunma ve po- 
lieitlen tüp kullanımının yararlı olduğu ve en et
kin uygulamanın lipid çözeltisiyle birlikte paren- 
teral vitamin A verilmesi olduğu sonucuna varıl
mıştır.

15.Am iloz İçeriği Farklı Ekm eklerin Tüketi
m inden Sonra Plazma Glikoz ve İnsulin Düze
yinde Düşüş

Bu çalışmada 1 g karbonhidrat/kg beden ağırlığı 
düzeyinde %70 amiloz m ısır nişastası, %30 ami- 
loz normal nişasta, bu iki nişastanın %40, 50, 60 
karışım ıy la  yapılan  ekm eklerin  alım ına karşın 
glikoz ve insulin  yanıtları ölçülm üştür. Doruk 
glikoz yanıtı % 50-70 am iloz nişasta içeren ek
m ekte en düşük düzeyde gerçekleşmiştir. Plazma 
glikoz ve insulin düzeylerinin düşürülmesi için a- 
l ın a n  d iy e t te k i  n iş a s ta n ın  a m ilo z  o ran ın ın  
% 50’den daha yüksek olması gerektiği sonucuna 
vanlm ıştır. Diyette dirençli nişastanın 8 g üstün
de olm asıyla benzer sonuç elde edilebilmektedir.

lö.Yeni tanı Konmuş Meme Kanserli Meno
poz Sonrası Kadınlarda Plazma Deoksikolik 
Asit Konsantrasyonu Yükselir

Deoksikolik asit safra asitlerinin temelini oluştu
rur. Kolik asidin kalın barsakta bakteriler tarafın
dan yıkım ıyla oluşur. Bu olgu-kontrol çalışma
sında yeni tanı konmuş meme kanserli ve normal 
sağlıklı kadınlarda plazma deoksikolik asit düze
yi ölçülmüştür. Kontrol grubuyla k a rş ıla ş tırd ı
ğında meme kanserlilerde deoksikolik asit düzeyi 
%52 daha yüksek bulunmuştur (p=0.012). Meme 
kanserinin oluşum unda deoksikolik  asidin bir 
risk faktörü olabileceği sonucuna vanlmıştır. De
oksikolik asit düzeyinin yüksek bulunm asının 
hastalığın bir sonucu mu, yoksa hastalığın oluşu
munu tetikleyen bir faktör mü olduğunun belir
lenmesi için araştırmalann sürdürülmesi gerekti
ği vurgulanmıştır


